1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 января 2022 г. № 4

г. Кызыл

О внесении изменения в структуру

Министерства экономического развития и

промышленности Республики Тыва

В соответствии со статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от 31

декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в структуру Министерства экономического развития и промышлен-

ности Республики Тыва, утвержденную постановлением Правительства Республики

Тыва от 13 октября 2021 г. № 541, изменение, изложив ее в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=7FE75B46209A77FC926EC064F6C4A71998FF3C036D2573FAAC48573259A8D67F5D4675E76F31C9FE949CA5623B62097D67402E4673091368ABDA8Aw7UDM
consultantplus://offline/ref=7FE75B46209A77FC926EC064F6C4A71998FF3C036D2579F4AD48573259A8D67F5D4675E76F31C9FE949FA16E3B62097D67402E4673091368ABDA8Aw7UDM

2

«Структура

Министерства экономического развития и промышленности Республики Тыва

Заместитель министра

Заместитель министра –

начальник департамента

Департамент по развитию про-

мышленности и инвестиционной

политики – 7 ед. (в том числе за-

меститель министра – начальник

департамента)

Отдел развития промышленности

– 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Отдел инвестиционной политики

– 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Министр

Первый заместитель министра

Департамент макроэкономического

развития – 9 ед.

Начальник департамента – 1 ед.

Отдел государственных программ и

мониторинга индивидуальной про-

граммы социально-экономического

развития – 5 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 2 ед.

главный специалист – 2 ед.

Отдел макроэкономического прогно-

зирования – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Управление правового, кадрового,

организационно-финансового

обеспечения и контроля – 7 ед.

Начальник управления – 1 ед.

Отдел правового и кадрового обеспе-

чения – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Отдел организационно-финансового

обеспечения и контроля – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

старший инспектор-

делопроизводитель – 1 ед. (*)

Департамент по развитию предпри-

нимательства и проектному управле-

нию – 10 ед.

Начальник департамента – 1 ед.

Отдел развития предприниматель-

ства и конкуренции – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Отдел по проектному управлению

– 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

Отдел территориального

развития – 3 ед.

начальник отдела – 1 ед.

консультант – 1 ед.

главный специалист – 1 ед.

3

Всего – 36 единиц, из них 1 ед. – государственная должность Республики Тыва (министр), 34

ед. – должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 1 ед. <*> – должность, не

относящаяся к должностям государственной гражданской службы Республики Тыва.».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг